
 

MASZ TRUDNOŚCI MIESZKANIOWE LUB FINANSOWE? 

SPRAWDŹ, JAKIE WSPARCIE OFERUJE GMINA 

 

KAŻDY MIESZKANIEC KRAKOWA MOŻE SKORZYSTAĆ Z DOSTĘPNYCH PROCEDUR DOT. 
ZAWARCIA UMÓW NAJMU Z ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW: 

 
Pomoc mieszkaniowa na zasadach ogólnych - najem socjalny lokalu 
Uprawnionymi do najmu gminnego lokalu mieszkalnego (socjalnego) są osoby objęte ostateczną listą 
mieszkaniową, po spełnieniu dwóch kryteriów: brak tytułu prawnego do lokalu i osiąganie niskich 
dochodów. Podstawą rozpatrzenia sprawy jest złożony wniosek wraz z kompletem wymaganych 
dokumentów w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia danego roku. 
Program „Mieszkanie za remont” 
Program „Mieszkanie za remont” umożliwia wynajem gminnych lokali mieszkalnych na czas nieoznaczony 
w zamian za wykonanie w nich remontu. W programie mogą uczestniczyć osoby, które mieszkają  
w Krakowie z zamiarem stałego pobytu, nie posiadają własności/współwłasności nieruchomości 
położonych na terenie  Krakowa i miejscowości pobliskiej i spełniają określone kryteria dochodowe. 
Najem lokalu z zasobów Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych (TBS) 
Uprawnionymi do ubiegania się o wynajem lokalu mieszkalnego z zasobów SIM (TBS) są osoby 
zamieszkujące na terenie Gminy Miejskiej Kraków, które nie posiadają tytułu prawnego do lokalu 
mieszkalnego na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz spełniają kryteria dochodowe. Wnioski na najem 
lokali z zasobu SIM (TBS) przyjmowane są okresowo, tj. od 1 października do 30 listopada danego roku. 
 

Szczegółowe informacje: 

Wydział Mieszkalnictwa UMK – Rynek Podgórski 1 

Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa 

Krakowskie Centrum Kontaktu – nr infolinii 12 616-5555 

 

OSOBY ZNAJDUJĄCE SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ, MOGĄ SKORZYSTAĆ  

Z PONIŻSZYCH FORM POMOCY SPOŁECZNEJ: 

 

Świadczenia pieniężne, m.in.  

zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy – można uzyskać, jeśli spełniasz określone kryteria 

dochodowe. 

Świadczenia niepieniężne, m.in.  

usługi opiekuńcze – dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób, a są jej pozbawione,  

praca socjalna – ma na celu tworzenie warunków, które sprzyjają pozytywnej zmianie sytuacji życiowej 

osoby/rodziny.  

Wsparcie dla osób nieaktywnych zawodowo: 

Centrum Integracji Społecznej – można nabyć nowe lub podwyższyć swoje umiejętności społeczne  

i zawodowe. 

Klub Integracji Społecznej – można uzyskać wsparcie i poradnictwo indywidualne oraz grupowe 

świadczone przez pracownika socjalnego, psychologa, prawnika, doradcę zawodowego. 

 

Szczegółowe informacje: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Filia nr 1, os. Teatralne 24 

tel. 12 430-4546, e-mail: f1@mops.krakow.pl 

 


